
EDITORIAL
SVE
M OTO

Zrcadlo týdne: Mapa tras na Jadran. Výroba vozidel v Česku. Seat 
partnerem ligového fotbalu. Zvláštní konec motocyklových závodů 
v Hradci Králové. Kuriózní nehoda.

(Ц  Analýza: Je nostalgie po silných motorech namístě?

7  Přehled: Velká auta s přeplňovanými agregáty 

3  Srovnávací test: Škoda Octavia II 1.4 MPI vs. Octavia III 1.0 TSI

«S 2  ^ 'x: FscGlift Audi Q7. Lightyear One. Opel Corsa. BMW Vision M & Vision 
DC Roadster.

\  4  Exkluzivní jízdní dojmy: Ford Puma 

2 0  Prvn' dojmy: Škoda Scala G-Tec 

2 2  Ptvoi dojmy: Kla Xceed 

2 4  Jízdní dojmy: Mercedes-Benz GLS 

2 6  Test: Adria Twin Supreme 640 SGX 

2 8  Bazar: Jaguar XJ [X350]

3 4  ^ ' x: ^ l<az Sjíždění dálnice. Další úsek 03. Sdílení vozidel.
Únava za volantem. Vyhrál soutěž a naboural.

3 6  Rodíme: Jak přežit cestu do Chorvatska

3 8  Rozhovor: Zuzana Ožanová o hodovém systému

^ 0  Otázky: Cvakání při řazení u Škody Rapid. Cyklista v křižovatce.
Poplatky na slovinských dálnicích. Fórum: Ignoranti, nebo neznalí?

4 2  Rozhovor: Markéta Nausch Sluková a Barbora Hermanová

- И Р ' Е Ш
Mix: Bronzový Prokop. Škatulata v rallye. F3 Asia a Češi. Cestovní vozy 
na Nůrburgringu. Pešek a naděje minibiku. Špunt ve formuli.

4 6  Tóma: Formulové seriály

4 8  Potmule 1: Peníze a rozpočty

5 0  Příště

5  " f  Sportovní okamžiky Světa motorů: MS v motorkrosu, Teutschenthal

Bezpečně do druhé půlky
Vážení čtenáři, 
na obálce tohoto vy
dání Světa motorů je 
číslice 27. Ta stejně 
přesně jako kouknutí 
do kalendáře uka
zuje, že tento rok se 
přehoupl do své dru

hé poloviny. Pro mladší generaci jsou nad
cházející týdny skvělým časem volna, tepla 
a dovolených či prázdnin. Pro starší genera
ci to zase znamená víc si hlídat předpověď 
počasí, a hlavně informace o biozátěži. Pro 
obě věkové skupiny však léto přináší větší 
motoristickou aktivitu.
Nemám rád kampaňovitost státních orgá
nů, které vždy na začátku a konci prázdnin 
vytáhnou statistiky nehod a začnou všech
ny strašit. Na rozdíl od policistů a státních 
úředníků mě nepřekvapuje, že v této době 
roste počet dopravních nehod a zhoršují se 
jejich následky. Prostě když se víc jezdí, tak 
se i víc bourá. S tím asi nikdo z nás, pokud 
zrovna nemá zelený mozek a neodmítá jiné 
dopravní prostředky než vlastní nohy, nic

nenadělá. Jsou ale věci, které ovlivnit mů
žeme. Třeba jen výběrem toho, kdy se vy
dáme na cestu. Pevně věřím, že už skončila 
doba, kdy se Češi mezi sebou holedbali, 
kdo dojel na jeden zátah к Jadranu rychleji 
a porušil cestou víc pravidel. Naopak stoupá 
počet rozumných lidí, kteří si cestu naplá
nují na dva dny a nepřijedou к moři vyšťa
vení tak, že rodinu a okolí začnou vnímat až 
po prvním týdnu.
A ještě na jednu věc si dávejte pozor. Sám 
jsem na sobě pozoroval, že když se po del
ší době vracím domů, s blížícím se cílem 
zcela nevědomky zrychluji. Vlastně jsem si 
to ani neuvědomoval. Probral mě vždy křik 
manželky, zda jsem se nezbláznil a kam se 
tak řítím. Pak jsem se od jednoho dopravní
ho psychologa dozvěděl, že je to poměrně 
obvyklý jev, který má dokonce jméno „syn
drom konce cesty“. Od té doby mi pomáhá 
před Prahou tempomat, který naštěstí žád
nými syndromy netrpí.

Příjemné čtení a krásné léto vám přeje
ZbyšekPechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1

вйямге ■ g| | | Ш тШ К е Ил? mii i p p 1 1 # 1
Í P í P t m885 ШШт
-;V  ' >v; 81t Kl

l i н и

20
Škoda  Scala s e  naučila 
je zd it na z em n í plyn. 
Provedení 1.0 G-Tec slibuje 
ohleduplnost к přírodě 
i nízké provozní náklady.

Karavan Adria Twin Suprem e se  řadí 
m ezi n ejm enší obytná auta. Jaká  
ta jem stv í skrývá?

Minulá generace Jaguaru XJ skvěle  
nam íchala původní sty l a m oderní 
techniku. Auto za č tvrt milionu vypadá  
jako  veterán a je zd í jako  m ercedes.

4 4

Martin Prokop dokázal dojet 
tře tí na Italian Baja. Vyhoupl 
se  na druhé m ísto  ve S vě to 
vém  poháru, který bere jako  
přípravu Rallye Dakar 3 020  
v Saudské Arábii

SVĚT MOTORŮ 3


